CAMPUS MATA NORTE

 1

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação

Mestrado Profissional em Educação
Campus Mata Norte

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE ALUNO(A)
REGULAR - TURMA 2023 DO EDITAL N.º 05/2022

A Coordenação e o Colegiado do Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação da
Universidade de Pernambuco, Campus Mata
Norte, no uso de suas atribuições...

C O M U N I C A a prorrogação das inscrições do processo de seleção para aluno(a)

regular – turma 2023 do PPGE, conforme segue:

 DATAS ETAPAS CARÁTER

02 set. 2022 Divulgação do edital de seleção. ----------

05 set. até 07 out. 2022

Inscrição pelo sistema Átrio do PPGE até às 18h do dia 07 out. 2022.
<https://w2.solucaoatrio.net.br/upe-ppge/pub/Application.do?cycleId=8>

----------

10 out. 2022
Divulgação das inscrições homologadas no site do Campus Mata Norte
<www.upe.br/matanorte> e no site do PPGE <www.ppge.upe.br> até às
23h:59min.

-----------

11 out. até 13 out. 2022 Período recursal até às 18h.

17 out. 2022 Respostas aos recursos até às 23h:59min.

Conforme o Edital n.º 05/2022, os demais prazos que se referem ao andamento do

processo de seleção para aluno(a) não regular – turma 2023 permanecem os

mesmos.

Nazaré da Mata, 30 de setembro de 2022

Comissão de Seleção

Prof.ª Dr.ª Adlene Silva Arantes

Prof.ª Dr.ª Débora Amorim Gomes da Costa-Maciel

Prof. Dr. Jonathas de Paula Chaguri

https://w2.solucaoatrio.net.br/upe-ppge/pub/Application.do?cycleId=8
http://www.upe.br/matanorte
http://www.ppge.upe.br/